*Siegler: Der Aussteller.*

Datum apud Haigingen, anno domini MCC septuagesimo VII., tertio idus Maii, indictione V.

Siegel des Ausstellers, rund, 47 mm, (IV. C.): in einem geneigten dreieckigen Schilde ein Astschrägbalken, auf dem linken Obereck ein Topfhelm mit einem Schwanenrumpf zwischen 2 Federn als Helmkleinod; Umschrift: † Sigillum . VLRICI . DE . GVNDELPHINGEN. (Abbildung: v. Alberti a. a. O. S. 254).

## 2682.

*Ohne Ortsangabe. 1277. Mai 15.*

*Die Brüder Wernher, Heinrich, Johann und Konrad von Oberhofen (dicti de Oberhoven) verkaufen, um sich vor schwerem Schaden zu bewahren, dem Abt . . und Konvent von Weingarten den obern Mansus in Ottershofen (mansum superiorem situm in Otacchershoven), den weiland Hermann Bröge (dictus Bröge) baute.*

*Siegler: Die Aussteller und die Stadt Ravensburg.*

Interfuerunt huic contractui Burchardus miles de Tobel noster vitricus, Hainricus rector ecclesie in Berngartrüti et Hainricus de Gügelenberc, Hainricus dictus Celler, Fridericus dictus Heller et multi de conventu.

Datum anno domini millesimo CCLXXVII., idus Maii, indictione V.

Ital. Perg. Nur noch die Leinenfäden für die zwei Siegel.

## 2683.

*Ohne Ortsangabe. 1277. Mai 20.*

*Die Nonne Irmengard in Reutlingen (monialis residens in Reuttlingen) vermacht durch feierliche Schenkung dem Kloster Bebenhausen ihre Güter in Kusterdingen (Kustertingen) und all ihren sonstigen beweglichen und unbeweglichen Eigentumsbesitz in der Weise, dass sie selbst die Güter gegen einen an das Kloster zu gebenden Jahreszins von 2 Schilling Heller bis zu ihrem Tod innehat, nach diesem aber dieselben an das Kloster fallen sollen.*

*Siegler: Die Stadt Reutlingen.*

Acta sunt hec anno domini millesimo ducesimo septuagesimo septimo, XIII. kalendas Junii, indictione quinta. Testes: Cunradus de Klüsen, Gerungus, Bernoldus et Vilzingus iudices in Rutelingen atque cives nec non et alii quam plures, quorum nomina libro viventium conscribantur. Amen.

Kopb. des Klosters Bebenhausen, sign. K, II, fol. 550b.

2684.

*König Rudolf bevrkundet, dass vor ihm Graf Berthold von Heiligenberg Burg und Grafschaft Heiligenberg, überhaupt alle seine Leute, Lehen, Rechte und Forderungen an verschiedenen Orten um 500 Mark Silber an Graf Hugo von Werdenberg verkauft hat.*

*Wien 1277. Mai 22.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis || gratiam suam et omne bonum. Presentis vite negotia ob humane condicionis fragilitatem consumit oblivio, nisi fidelis || scripture testimonio in thesauris memorie reponantur. Ad universorum itaque tam presentium quam etiam futurorum notitiam volumus || pervenire, quod vir nobilis Bertoldus comes de Sancto Monte in nostra constitutus presentia spectabili viro Hugoni comiti de Werdenberg fideli et avunculo nostro dilecto castrum de Sancto Monte et quadraginta marcarum redditus proprietatis iure ad ipsum spectantes, item comitatum<sup>1)</sup>, qui ad eundem B(ertoldum) hereditario iure fuerat devolutus, cum omnibus ministerialibus hominibus et vasallis nobilibus et ignobilibus ad eundem proprietatis hominii vel quocumque alio titulo pertinentibus, item omnia feoda, omnia iura sua, omnes actiones sive persecutiones et generaliter universa et singula ad eundem Ber(toldum) quocumque titulo devoluta libere et spontanee vendidit et etiam resignavit pro quingentis marcis puri argenti Constantiensis ponderis, de quibus dictus Ber(toldus) sibi professus extitit satis cautum. Hoc tamen specialiter in eadem venditione deducto, quod supradictus Hugo comes de Werdinberg prefato Ber(toldo) comiti supradictum castrum de Sancto Monte cum quadraginta marcarum redditibus attinentibus, item quadraginta marcarum redditus de proprietatibus suis apud Aeschach, Swarzinbach, Camernanch et ze Brobhentel restituet pro ipsius Ber(toldi) vite tempore pacifice possidendos. Post eius vero decessum omnia supradieta, in quibus ipsi Ber(toldo) relictus extitit usufructus, ad ipsum H(ugonem) comitem vel ipsius heredes libere revertentur. Huius rei testes sunt: venerabiles . . Salzburgensis archiepiscopus, . . Pataviensis, . . Ratisponensis, . . Babenburgensis, . . Frisingensis, . . Seccoviensis et . . Chymensis episcopi, nobiles viri E[berhardus] de Catzinelinbogin, F[ridericus] de Liningen, H[einricus] de Wilnowe, B[urcardus] de Hohemberg et M[anegoldus] de Nellinberg comites et alii quam plures. In cuius testimonium magestatis nostre sigillum presentibus est appensum.